Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 20/03/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  002566/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e nos termos regimentais, que seja oficiado à
Excelentíssima Senhora Prefeita, por meio do órgão competente, para encaminhamento e
providências ao abaixo-assinado dos moradores do Bairro Teixeiras.

Os, moradores do bairro Teixeiras e arredores, solicitam a inclusão do seguinte itinerário
na linha de ônibus que atende à  região:

-Rua Victorino Mathias Alves
-Rua Celso Martins Vaz
-Rua Márcio Teixeira
Essa solicitação, visa atender aproximadamente 500 moradores que enfrentam

dificuldades diárias de deslocamento devido à inclinação das vias. A falta de acesso adequado ao
transporte público afeta, sobretudo, idosos, pessoas com mobilidade reduzida e trabalhadores que
dependem do ônibus para suas atividades diárias.

Palácio Barbosa Lima, 20 de março de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 147042

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-03-20T18:20:14-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos